
Codice Fiscale 90032920853                                                                                                                                                                        Partita Iva: 02049050855 

REPUBLICAITALIANA 
Regione Siciliana 

 
 
 

 
Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 

Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 
 

PARCO ARCHEOLOGICO DI GELA 
S.31 

(Istituito con D.A. 23/Gab del 11/04/2019) 
 

Oggetto: Impegno e Liquidazione fattura 32310715 del 17/03/2023 Servizio di pulizia dei siti del Parco 
archeologico di gela periodo gennaio -febbraio 2023. CIG  9491896060 

DETERMINAZIONE N° 23 del 12/06/2023 
 

IL DIRETTORE DEL PARCO 
 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal D.lgs. n. 126/2014; 

VISTO il D.lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D.A. 23/GAB dell’11/04/2019 di istituzione del Parco Archeologico di Gela; 

VISTO il D.A. 74/GAB. Del 10/07/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Parco 
Archeologico di Gela; 
VISTO il D.A. nr. 21 del 28/03/2022 con il quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022-2024 

   VISTA la nota prot.n. 5475 del 04/02/2022 Area 1 Affari Generali del Dipartimento BBCC, nell’ottica della 
razionalizzazione della spesa e semplificazione dei procedimenti amministrativi relativi all’acquisto di beni e servizi 
nella Pubblica amministrazione; 

     VISTA la Determina a Contrarre N.42 dell’adesione alla Convenzione CONSIP per l’affidamento di servizi di Facility 
Management nei Luoghi della Cultura”. Lotto 9 Regioni Puglia-Basilicata-Calabria-Sicilia. 

     VISTO l’ordine codice identificativo n.7024423 del 15/11/2022 per la stipula della convenzione su CONSIP; 

     VISTA la determina n.55 del 15/11/2022 Stipula della convenzione con la DUSSMANN SERVICES SRL 
per il periodo dal 01/01/2023 al 31/2/2026; 
 
VISTO il contratto n.4575 del 15/11/2023 Convenzione per la fornitura di servizi integrati, gestionali ed operativi 
da eseguirsi negli istituti e luoghi della cultura pubblici. 
 
VISTA la L.R. N°20/2000; 

RILEVATO che l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture ha attribuito su 
richiesta di questo Ente, il seguente codice identificativo di gara CIG: 9491896060; 

VISTA la nota prot.2078 del 12/06/2023 con la quale il RUP Ing. Salvatore Alessio Polara, conferma che il servizio 
di pulizia per il suddetto periodo gennaio-febbraio 2023 è stato eseguito; 

RILEVATA la necessità di dover adempiere al pagamento 

VISTA 
- la fattura elettronica periodo gennaio-febbraio 2023 n. 32310715 del 17/03/2023 del totale di €. 9.900,19  
€.8.114,91 quale imponibile,  ed € 1785,28 per Iva al 22%, a seguito dell’ ordine N. 7024423 emessa dalla società 
DUSSMANN SERVICE SRL  per il servizio di pulizia periodo 01/01/2023 al 31/12/2026 



Codice Fiscale 90032920853                                                                                                                                                                        Partita Iva: 02049050855 

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2al D.Lgs.n.118/2011; 

ACCERTATO che il Direttore del Parco, relativamente al presente atto, dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 
241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario 
della presente determinazione; 
 

DETERMINA 
 
- per i motivi esposti in premessa che si intendono qui integralmente trascritti: 

1) DI IMPEGNARE E LIQUIDARE alla Società DUSSMANN SERVICE SRL (in RTI) 
Indirizzo Sede Legale VIA S. GREGORIO 55 - 20124 - MILANO(MI)Telefono / Fax 0291518333/0291518499 
PEC Registro Imprese DUSSMANN@GIGAPEC.IT,P.iva: 00124140211la fattura elettronica n. 32310715 del 
17/03/2023  di €. 9.900,19 , €.8.814,90  quale imponibile, ed € 1785,28 per Iva al 22%; 

Eserc. Finanz. 2023  
Capitolo 16 Descrizione  

MANUTENZIONE CONSERVATIVA, PULIZIA E 
BONIFICA DELLE AREE DEL PARCO 

MISS-PROG 05-01 TITOLO 1 MACROAGGR. 03 
PianodeiConti U.1.03.02.09.012 Anno 

Esigibilità 
2023   

COFOG 9 CIG 9491896060 CUP 
 

 

Creditore DUSSMANN SERVICE SRL (in RTI) 
Indirizzo Sede Legale VIA S. GREGORIO 55 - 20124 - MILANO(MI)Telefono / Fax 
0291518333/0291518499 
PEC Registro Imprese DUSSMANN@GIGAPEC.IT,P.iva: 00124140211 

Causale 
Liquidazione e pagamento fattura n 32310715 del 17/03/2023 periodo gennaio-
febbraio 2023 

Imp./Pren.n. 19 Importo 9.900.19 
  

Frazionabilein12 no 

 
 
2) AUTORIZZARE la U.O.1 ad emettere conforme mandato di pagamento di € 8.114,91 in favore della suddetta ditta con 
bonifico bancario sul conto corrente i cui dati identificativi sono riportati nella dichiarazione resa sul rispetto degli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari; 
3) AUTORIZZARE la U.O.1 a versare l'importo relativo all’IVA pari ad € 1.785,28 sulla fattura elettronica su indicata, 
direttamente all'erario, ai sensi dell’art.17 ter del D.P.R. 633/1972 (scissione pagamenti); 
4) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
D.Lgs.n.33/2013; 

                            IL DIRETTORE 
(Arch. Luigi Maria Gattuso) 
 
 
 
 

 
  
 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità 
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,mediante 
l’assunzione dei seguenti impegni contabili,regolarmente registrati ai sensi dell'art.191, comma 1,del D.Lgs.18 agosto2000, n.267: 

Impegno Data Import
o 

Capit
olo 

FP
V 

Esercizi
o 

mailto:DUSSMANN@GIGAPEC.IT
mailto:DUSSMANN@GIGAPEC.IT


Codice Fiscale 90032920853                                                                                                                                                                        Partita Iva: 02049050855 

19 12/06/2023 9.900,19 16  NO 2023 

 
 
Data 12/06/2023  

 
   Il Direttore 

                        ((Arch. Luigi Maria Gattuso) 
 

 
 
  

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art.183,comma7,deld.Lgs.18 agosto 2000,n.267. 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata per giorni 15 consecutivi all’albo pretorio online del Parco 

archeologico di Gela. Decorsi i termini di pubblicazione la stessa resterà conservata nella sezione del sito 

amministrazione trasparente e sul portale https://amministrazionetrasparente.regione.sicilia.it/#/.regione.sicilia.it/#/ 

 
                                                                                                                  II Direttore 
                                                                 (Arch. Luigi Maria Gattuso) 
 

https://amministrazionetrasparente.regione.sicilia.it/#/.regione.sicilia.it/%23/

	IL DIRETTORE DEL PARCO

		2023-06-12T13:35:24+0200
	LUIGI MARIA GATTUSO


		2023-06-12T13:35:24+0200
	LUIGI MARIA GATTUSO


		2023-06-12T13:35:24+0200
	LUIGI MARIA GATTUSO




